
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:        /QĐ -UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận các tác phẩm đạt Giải “Báo chí viết về gương người tốt, 

việc tốt, các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước và xây 

dựng nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh” năm 2023 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016; 

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng; 

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 882/STTTT-

TTBCXB ngày 06/6/2023 và của Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 26 tác phẩm đạt Giải “Báo chí viết về gương người tốt, 

việc tốt, các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước và xây dựng 

nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh” năm 2023 gồm: 02 giải A, 04 giải B, 07 giải C và 

13 giải khuyến khích (có Danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh trích tiền thưởng từ Quỹ thi đua, 

khen thưởng của tỉnh để trao thưởng theo mức: Giải A mỗi giải 6.000.000đ, giải 

B mỗi giải 4.000.000đ, giải C mỗi giải 3.000.000đ, giải khuyến khích mỗi giải 

2.000.000đ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Ban Thi đua - Khen 

thưởng tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các tác giả đạt giải căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Trung tâm Công báo - Tin học; 

- Lưu: VT, NC, VX1. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê  Ngọc  Châu 



2 

 
 

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM BÁO CHÍ ĐẠT GIẢI 

Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /6/2023 của UBND tỉnh) 
 

 

I. GIẢI A 

 1. Chùm 05 tác phẩm: Vinh quang sứ mệnh trồng người; nhóm tác giả: 

Thúy Ngọc, Mai Thủy, Đình Nhất, Kiều Minh, Thu Hà, Thiên Vỹ (đăng trên Báo 

Hà Tĩnh ngày 14-18/11/2022); 

 2. Tác phẩm: Nêu gương để Đảng mạnh dân tin; nhóm tác giả: Dương 

Phương, Tuấn Anh, Trọng Hùng, Vương Quý, Phương Hiền (phát trên Đài Phát 

thanh và Truyền hình tỉnh ngày 14/6/2022). 

II. GIẢI B 

1. Chùm 06 tác phẩm: Ấm lòng cùng blouse trắng; nhóm tác giả: Mai 

Thủy, Anh Hoài, Kiều Minh, Phúc Quang, Thu Hà, Thúy Ngọc (đăng trên Báo 

Hà Tĩnh ngày 21-26/02/2023); 

2. Tác phẩm: Khi đảng viên đi đầu bước trước; nhóm tác giả: Văn Thành, 

Tuấn Anh, Cẩm Nhung, Nam Thuật (phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh ngày 07/6/2022); 

3. Tác phẩm: "Sống là cho, đâu chỉ nhận riêng mình"; tác giả: Trà Giang 

(đăng trên Tạp chí Kinh tế nông thôn ngày 26/4/2023); 

4. Chùm 03 tác phẩm: Những nông dân Hà Tĩnh vượt khó, vươn lên từ tay 

trắng; tác giả: Đức Hùng (đăng trên Báo VNEXpress ngày 23/10-18/11/2022). 

III. GIẢI  C 

1. Tác phẩm: Giám đốc hợp tác xã "mê" làm nông nghiệp hữu cơ; nhóm 

tác giả: Thái Oanh, Thu Phương (đăng trên Báo Hà Tĩnh ngày 06/02/2023); 

2. Tác phẩm: Sức mạnh niềm tin; nhóm tác giả: Thế Mạnh, Thanh Giang, 

Từ Hải, Hồng Phượng (phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh ngày 

05/3/2022, trên Báo Biên phòng ngày 27/10/2022); 

3. Tác phẩm: Những người nặng lòng với di tích văn hóa quê hương; nhóm 

tác giả: Hương Ly, Thanh Tùng, Anh Hào, Văn Sơn, Trường Thông, Bảo Ngọc, 

Lam Giang (phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh ngày 25/3/2023); 

4. Chùm 03 tác phẩm: Chương trình OCOP - "đòn bẩy" phát triển kinh tế 

nông thôn; nhóm tác giả: Thanh Hoài, Lê Tuấn (đăng trên Báo Hà Tĩnh ngày 03-

11/5/2022); 

5. Tác phẩm: Chị “Minh Nấm”; tác giả: Anh Thi (đăng trên Báo Cựu 

Chiến binh ngày 28/12/2022); 

6. Tác phẩm: Nữ đảng viên vùng giáo miệt mài vun đắp tình đoàn kết 

lương - giáo; nhóm tác giả: Văn Thoại, Huyền Trang, Trung Anh, Tiến Quân, 

Hồng Thủy (phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh ngày 25/3/2023); 



3 

 

7. Tác phẩm: Thầy giáo giỏi có trái tim đầy nhân ái; tác giả: Nguyễn Tiến 

Hiệp (đăng trên Báo Giáo dục và Thời đại ngày 06/8/2022); 

IV. GIẢI KHUYẾN KHÍCH 

1. Chùm 03 tác phẩm: Tập trung tích tụ ruộng đất kiến tạo nền nông nghiệp 

hiện đại, bền vững; nhóm tác giả: Thái Oanh, Nguyễn Oanh, Lê Tuấn (đăng trên 

Báo Hà Tĩnh ngày 01-03/3/2023); 

2. Tác phẩm: Lão nông cứu 2 học sinh đuối nước: Day dứt vì không thể 

cứu hết các nạn nhân; tác giả: Trọng Tùng (đăng trên Báo điện tử VTC News 

ngày 20/4/2023); 

3. Tác phẩm: Lan tỏa phong trào hiến đất mở đường; tác giả: Bách Hợp, 

Trần Vũ, Phạm Tuấn, Nam Thuật, Khánh Linh (phát trên Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh ngày 03/01/2023); 

4. Tác phẩm: Tiếp nối 63 năm hành trình tuổi trẻ; nhóm tác giả: Thục Anh, 

Mạnh Thức, Trần Vũ, Phạm Tuấn, Trọng Hùng, Hoàng Vũ, Trường Giang (phát 

trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh ngày 05/6/2022); 

5. Tác phẩm: Đôi chân anh Cầm; nhóm tác giả: Linh Thủy, Xuân Dũng, 

Hoàng Vũ, Lam Giang (phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh ngày 

24/9/2022); 

6. Tác phẩm: Cô giáo mầm non hết lòng vì các em học sinh dân tộc Chứt; 

nhóm tác giả: Cẩm Kỳ, Hạnh Nguyên (đăng trên Báo Đại Đoàn kết ngày 

20/11/2022); 

7. Tác phẩm: "Vẻ đẹp" của những người nối nhịp cầu đoàn kết ở cơ sở; tác 

giả: Trần Phong (đăng trên Báo Nhà báo và Công luận ngày 17/11/2022); 

8. Tác phẩm: Phát huy vai trò đảng viên trong xây dựng nông thôn mới; 

nhóm tác giả: Quốc Lập, Văn Tịnh (phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

ngày 31/01/2023); 

9. Tác phẩm: Người thổi hồn vào môn Lịch sử; nhóm tác giả: Bích Hường, 

Bích Liên (phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh ngày 15/02/2023); 

10. Tác phẩm: Trang trại hươu sao của thủ lĩnh miền núi; tác giả: Lê 

Quang Mậu (đăng trên Báo Tuổi trẻ ngày 12/12/2022); 

11. Tác phẩm: Trưởng thôn xứ đạo nhiều tâm huyết; tác giả: Hoa Lê (đăng 

trên báo Quân đội Nhân dân ngày 21/8/2022); 

12. Tác phẩm: Người mẹ thứ hai của học sinh dân tộc Chứt; tác giả: Hoàng 

Ngà (đăng trên Thông tấn xã Việt Nam ngày 30/10/2022); 

13. Tác phẩm: Kết nạp Đảng trong quân ngũ, bí thư chi bộ đưa thôn "rốn 

lũ" trở thành khu dân cư kiểu mẫu ở Hà Tĩnh; tác giả: Dương Chiến (đăng trên 

Báo Hà Tĩnh ngày 25/6/2022)./. 

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2023-06-15T08:39:19+0700


		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2023-06-15T09:42:38+0700


		2023-06-15T11:17:00+0700


		2023-06-15T11:17:01+0700


		2023-06-15T11:17:02+0700




